ACCORDO PER UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER OPERAIO SPECIALIZZATO – B3 APPROVATA DAL COMUNE DI SUSA PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO L'AREA TECNICA/MANUTENTIVA DEL COMUNE DI GRAVERE.

(Art. 15 della legge 241/90 ed art. 3, comma 61, della legge 350/03)

In modalità elettronica

## **TRA**

• il Comune di Susa, C.F. 86501110018, in persona del \_\_\_\_\_\_ domiciliato per la sua carica presso la sede legale dell'Ente, sita in Susa, Via Palazzo di Citta' n. 39, il quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per conto e nell'interesse dell'Ente suddetto;

E

• il Comune di Gravere C.F.86501210016, in persona del Segretario Comunale Dott.ssa Marietta Carcione, domiciliato per la sua carica presso la sede legale dell'Ente, sita in Gravere, via Roma n. 3, il quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per conto e nell'interesse dell'Ente suddetto;

### PREMESSO CHE

- L'art. 9 della Legge nr. 3 del 16.01.2003 prevede che le Amministrazioni Pubbliche possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità di cui al regolamento statale da approvare ai sensi dell'art. 17 della legge 400/1988;
- L'art. 3, comma 61, della Legge nr. 350 del 24.12.2003 prevede che, nelle more dell'emanazione del predetto regolamento, gli enti, che non dispongono di proprie graduatorie, possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto, previo accordo tra le stesse, accordi che possono intervenire anche dopo l'approvazione della graduatoria (cfr. sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia);
- nella circolare n. 5/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica si sottolinea che le Pubbliche Amministrazioni, che devono procedere a nuove assunzioni anche a tempo determinato, in luogo di indire apposite procedure concorsuali, devono attingere alle loro graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato e, in mancanza, possono attingere a graduatorie di altre amministrazioni mediante accordo, purché riguardino concorsi inerenti allo stesso profilo professionale del soggetto da assumere;

### **DATO ATTO CHE**

### Il Comune di Gravere

- con deliberazione della G.C. n. 31 del 30/11/2021, ha approvato il Piano Triennale del Fabbisogno di personale 2022-2024;
- nell'atto suddetto è stata programmata l'assunzione di n. 1 Operaio Specializzato cat. B3 –

presso l'Area Tecnica/Manutentiva, a tempo pieno e indeterminato;

#### **CONSIDERATO CHE**

- con Determinazione del Segretario Comunale n. 30 del 03/10/2019 il Comune di Susa ha approvato la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di Operaio Specializzato e allo stato attuale ha consentito lo scorrimento dal 4<sup>^</sup> classificato;
- con nota prot. n. 1660 del 04/05/2022 il Comune di Gravere ha richiesto l'utilizzo della graduatoria suddetta per la copertura di n. 1 posto di Operaio Specializzato – cat. B.3. a tempo pieno e indeterminato;
- con nota prot. n. 4940 del 10/05/2022 il Comune di Susa ha espresso parere favorevole alla cessione della graduatoria per la copertura di n. 1 posto di categoria giuridica B.3. con il profilo professionale di Operaio Specializzato approvata con determinazione n. 30 del 03/10/2019;

Il Comune di Susa ed il Comune di Gravere hanno approvato rispettivamente con Deliberazione
della Giunta Comunale n del, immediatamente eseguibile, e con Deliberazione G.C. n.
del immediatamente eseguibile, lo schema di accordo per l'utilizzo della graduatoria,
finalizzato all'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Operaio Specializzato -
Cat. B.3 presso il Comune di Gravere.

# **TUTTO CIO' PREMESSO**

Il Comune di Susa ed il Comune di Gravere, stipulano fra di loro il seguente accordo:

### Art. 1 - Finalità

Il presente accordo è finalizzato al conseguimento dei seguenti obiettivi:

- attivare meccanismi di collaborazione istituzionale e promuovere l'instaurarsi di rapporti sinergici nell'esercizio della funzione di reperimento delle risorse umane miranti a ridurre i costi e a migliorare la qualità del servizio;
- realizzare economie di atti amministrativi e delle procedure concorsuali;
- ridurre i tempi occorrenti per la copertura dei posti vacanti;
- offrire ai candidati la possibilità d'impiego più ampie attraverso la partecipazione ad un'unica selezione.

# Art. 2 - Oggetto

In attuazione del presente accordo il Comune Gravere può utilizzare la graduatoria del Concorso pubblico per esami, approvata dal Comune di Susa (TO) con Determinazione del Segretario Comunale n. 30 del 03/10/2019, per l'assunzione di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Operaio Specializzato.

L'utilizzo della graduatoria viene effettuato in esecuzione e nei limiti della programmazione del fabbisogno di personale e nel rispetto dei relativi vincoli di spesa.

# Art. 3 - Modalità operative

Il Comune di Gravere provvederà direttamente alla chiamata degli aventi titolo secondo l'ordine della graduatoria fornita dal Comune di Susa (TO).

In caso di accettazione della proposta di assunzione da parte del candidato utilmente collocato nella graduatoria approvata, il Comune di Gravere ed il citato candidato procederanno alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato. Qualora il candidato utilmente collocato nella graduatoria del Comune di Susa (TO) non accetti la proposta di assunzione del Comune di Gravere, non perderà la propria posizione in graduatoria.

### Art. 4 - Durata

L'accordo è esclusivamente finalizzato allo scorrimento della graduatoria per l'assunzione di personale per il numero di posti richiesti.

Ogni altra e successiva assunzione dovrà essere sempre e comunque autorizzata dal Comune di Susa (TO), previo nuovo accordo.

# **Art. 5 – Rimborso spese concorsuali**

Il Comune di Gravere si impegna, a	a fronte dell'utilizzo	della graduatoria, a rimborsare	al Comune
di Susa la somma forfettaria di €_	(euro	_) a titolo di parziale copertura d	delle spese
concorsuali sostenute, per ogni car	ndidato assunto.		

# Art. 6 - Tutela dei dati personali

Nel periodo di validità del presente accordo, il Comune di Gravere assume la titolarità del trattamento dei relativi dati, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 con i conseguenti obblighi in materia di protezione dei dati personali.

Il presente accordo è esente da imposta di bollo ai sensi dell'art. 16 dell'allegato B del D.P.R. 26/10/1972, n. 642.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

Per Il Comune di Susa

Per Il Comune di Gravere